1

证券代码：300137        证券简称：先河环保        公告编号：2014-010

河北先河环保科技股份有限公司

关于与中国人民解放军环境科学研究中心签署战略合作协议并

开展工业有机废气治理技术研发的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2014 年 03 月 10 日，河北先河环保科技股份有限公司（以下简称“公司”

或“甲方”）与中国人民解放军环境科学研究中心（以下简称“全军环科中心”

或“乙方”签署了《大气污染治理战略合作协议》，在此基础上，河北先河环保

科技股份有限公司将成立工业有机废气治理公司，并与乙方合作成立工业有机废

气治理技术研发机构，促进军民融合，服务环境保护。

现将协议有关情况公告如下：

一、 风险提示

本次合作对本公司当年即未来的财务影响尚不确定，无法预计对公司业绩造

成的影响，敬请投资者注意风险，理性投资。

二、合作方介绍

中国人民解放军环境科学研究中心成立于1954年，现有中国工程院院士三

名，高级研究人员数百名，具有环境工程专业博士、硕士授予权，1996年获环境

工程（大气污染防治工程）甲级设计资质，2000年获环境影响评价甲级资质，可

承担军内外建设项目环境影响评价和规划环境影响评价、环保工程设计、污染环

境修复、环境监测、环保仪器设备研制及辐射安全培训等任务。是中国污染场地

修复产业联盟会员单位，是中国兵工学会活性炭专业委员会和中国环境科学学会

国防环境分会的挂靠单位，中国环境保护产业协会废气净化委员会副主任委员单

 2

位，工业有机废气排放国家标准的主要起草单位。

协议双方不存在关联交易。

三、协议的主要内容

（一）双方合作进行大气污染治理领域技术的产业化开发，加速乙方相关

技术成果的转化。

（二）双方合作进行大气污染治理领域新技术的研发。

（三）事先征得乙方同意的情况下，甲方可以在市场宣传活动中使用乙方

的名称和标识。

（四）加强具体项目的合作，乙方将为甲方提供技术、人才培养方面的支

持。

（五）双方同意合作设立技术研发机构，作为双方战略合作的平台。

四、协议对公司的影响

本协议的签订，将有助于加速公司由单一环境监测业务向工业有机治理行业

拓展，实现公司环境监测业务向环境监测+工业有机废气治理业务的发展，有利

于双方实现优势互补，共同建立具有一定影响力的研发平台，为国内工业有机废

气治理技术研究作出贡献。同时，研发机构的设立可以进一步提高公司科技创新

实力，提升公司的可持续发展水平，符合公司的发展战略。

五、备查文件

公司与中国人民解放军环境科学研究中心签署的《大气污染治理战略合作协

议》。

特此公告

河北先河环保科技股份有限公司董事会

                                    二○一四年三月十日